
 
 

 

 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

418 / 2022 del 10/11/2022 

Oggetto: ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP "BUONI PASTO  9 - LOTTO 1" PER LA 
FORNITURA DEL SERVIZIO SOSTITUTIVO MENSA MEDIANTE BUONI PASTO ELETTRONICI PER 
IL PERSONALE AREU. IMPORTO COMPLESSIVO PRESUNTO € 587.000,00 IVA ESCLUSA 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 5



 
 

 
 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP "BUONI PASTO  9 - LOTTO 1" PER LA 
FORNITURA DEL SERVIZIO SOSTITUTIVO MENSA MEDIANTE BUONI PASTO ELETTRONICI PER 
IL PERSONALE AREU. IMPORTO COMPLESSIVO PRESUNTO € 587.000,00 IVA ESCLUSA 
____________________________________________________________________________________ 
vista la seguente proposta di deliberazione n. 696/2022, avanzata dal Direttore della 
Struttura Complessa Gestione Approvvigionamenti 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
PREMESSO che AREU è un Ente del S.S.R. disciplinato dall’art. 16 L.R. 30.12.2009 n. 33 e 
s.m.i. e attivato dalla DGR n. 2701/2019 e dalla DGR n. 4078/2020; 

PRESO ATTO che in data 04.06.2021 è stata attivata da CONSIP la Convenzione “Buoni 
Pasto 9” per la fornitura del servizio sostitutivo di mensa mediante buoni pasto sia 
elettronici che cartacei, per una durata complessiva di 18 mesi, alle condizioni di seguito 
specificate: 
 

LOTTO 1 IMPORTO PER LOTTO 
IVA ESCLUSA 

% DI SCONTO 
AGGIUDICATO 

FORNITORE 
AGGIUDICATARIO 

Lombardia € 125.812.000,00 16,17% Day Ristoservice S.p.A. 
 
VISTI: 
• la nota del 26.07.2022 del Direttore Amministrativo e la nota del 04.10.2022 del 
Direttore S.C. Gestione e sviluppo Risorse Umane con la quale è stata calcolata una 
stima presunta di n. 50.000 buoni pasto, per il personale AREU, in merito al fabbisogno 
dell’anno 2023; 
• il combinato disposto della L. 135/2012 (conversione del DL 95/2012 “Spending 
Review”) e delle DGR IX/2633 del 06/12/2011 e IX/3976 del 06/08/2012, che obbligano le 
Aziende del SSR, in coerenza con le disposizioni nazionali e regionali, ad aderire ai 
contratti/convenzioni attivati a livello nazionale da Consip ed a livello Regionale da 
ARIA; 

 
ESAMINATA la documentazione necessaria per l'acquisto dei beni disponibili in 
Convenzione, reperibile sul sito internet di Consip S.p.A. (www.acquistinretepa.it); 
 
RILEVATA, pertanto, la necessità di aderire alla Convenzione “Buoni Pasto 9 – lotto 1” per 
la fornitura del servizio sostitutivo di mensa mediante buoni pasto elettronici, per le 
necessità del personale AREU, aggiudicata alla società Day Ristoservice SPA, con sede 
legale in Via Trattati Comunitari Europei 1957-2007, 11 - 40127 Bologna, a far tempo dal 
01.12.2022 e per una durata complessiva di 24 mesi (scadenza presunta 30.11.2024), 
come di seguito specificato: 

QUANTITA’/ANNO VALORE NOMINALE   
BUONO PASTO 

PERCENTUALE 
DI SCONTO 

COSTO UNITARIO     
CON SCONTO €/ANNO 

50.000 € 7,00 16,17% € 5,87 € 293.500,00 
TOTALE COMPLESSIVO 24 MESI IVA ESCLUSA € 587.000,00 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 5



 
 
 

 
PRESO ATTO che successivamente all’adozione del presente provvedimento si 
procederà alla predisposizione dell’ordinativo di fornitura (equivalente a contratto di 
fornitura) all’azienda assegnataria della convenzione; 

 
VALUTATO, altresì, che dall’adesione alla citata convenzione CONSIP deriva un impegno 
di spesa annuo pari ad € 293.500,00 oltre IVA;  

 
PRESO ATTO, infine che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la 
regolarità tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 

 
ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo F.F. e del Direttore Sanitario, resi 
per quanto di specifica competenza ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 
 

DELIBERA 
 
Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 
 

1. di dare atto dell’attività svolta dal Direttore della S.C. Gestione e Sviluppo Risorse 
Umane e dal Responsabile del Procedimento nell’ambito dell’adesione alla 
convenzione CONSIP “Buoni pasto 9 – lotto 1”; 

2. di aderire alla Convenzione “Buoni Pasto Elettronici 9 – lotto 1” per la fornitura del 
servizio sostitutivo di mensa mediante buoni pasto cartacei, per le necessità del 
personale AREU, a far tempo dal 01.12.2022 e per una durata complessiva di 24 mesi 
(scadenza presunta 30.11.2024), come di seguito specificato: 

QUANTITA’/ANNO 
VALORE 

NOMINALE   
BUONO PASTO 

PERCENTUALE DI 
SCONTO 

COSTO UNITARIO     
CON SCONTO 

IMPORTO 
COMPLESSIVO 

ANNUALE 

50.000 € 7,00 16,17% € 5,87 € 293.500,00 

TOTALE COMPLESSIVO 24 MESI IVA ESCLUSA € 587.000,00 
 
3. di procedere alla successiva emissione dell’ordinativo di fornitura complessiva per 24 

mesi, tramite la piattaforma di Consip “Acquisti in rete della Pubblica 
Amministrazione”, alla società Day Ristoservice SPA, con sede legale in Via Trattati 
Comunitari Europei 1957-2007, 11 - 40127 Bologna, per la fornitura di n. 100.000 buoni 
pasto elettronici per le necessità del personale AREU, alle condizioni 
precedentemente richiamate; 

 
4. di dare atto che dall’adozione del presente provvedimento deriva la spesa di € 

587.000,00 + IVA (4%) (pari ad € 23.480,00), in totale € 610.480,00, la quale sarà 
contabilizzata nei seguenti Bilanci di esercizio della contabilità aziendale al conto 
30203120 (servizi di mensa e buoni pasto per dipendenti): 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 5



 
 
 

ANNO IMPORTO 
 IVA ESCLUSA IVA 4% IMPORTO  

IVA INCLUSA 

2022 € 24.458,33 € 978,33 € 25.436,66 

2023 € 293.500,00 € 11.740,00 € 305.240,00 

2024 € 269.041,67 € 10.761,67 € 279.803,34 

IMPORTO COMPLESSIVO € 587.000,00 € 23.480,00 € 610.480,00 

 
 

5. di dare atto altresì che, ai sensi della L. n. 241/1990 il responsabile del presente 
procedimento è il Direttore della SC Gestione Approvvigionamenti di AREU, dr.ssa 
Eleonora Zucchinali; 

 
6. di individuare quale direttore dell’esecuzione del contratto IL Direttore SC Gestione e 

sviluppo Risorse Umane, d.ssa Laura Canzi; 
 
7. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 

portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

 
8. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 

dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009).  

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 5



 
 
 

 
 

 
La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i., da: 
 
Il Direttore Amministrativo Andrea Albonico 
 
Il Direttore Sanitario Giuseppe Maria Sechi 
 
Per il Direttore Generale Alberto Zoli come da delega acquisita agli atti dell'Agenzia 
Giuseppe Maria Sechi 
 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 5


